
                                                                               

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O S T A T A L E 

“P a d r e   P i o   d a   P i e t r e l c i n a” 
Via Vittorio Veneto n. 79 – 97014 ISPICA - (RG) 

Segreteria: tel./fax 0932-950136 - Sede centrale “V. Veneto”: tel. 0932-793318 

Plesso “L. Einaudi”: tel. 0932-950686 - Scuola Infanzia “V. Veneto”: tel. 0932-1733003 

C. F.: 90026030883 – Cod. Univ.: UF2Y1D – Cod. Mecc.: RGIC83000C 

E-mail: rgic83000c@istruzione.it – P.E.C.: rgic83000c@pec.istruzione.it 

Indirizzo web: www.istitutopadrepioispica.edu.it 

Circ. 58  

 

Agli Insegnanti dell’Istituto 

Al Personale  

Al Sito Web 

Agli Atti 

p/c al DSGA 

 

OGGETTO: assegnazione dei Docenti alle classi di Scuola Primaria 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• Visti gli artt.  7 c. 2 b e 10 c. 4 del D. L.gs n.297 del 16/4/1994 

• Visto l’art. 5 del DPR 275/1999 

• Visto l’art. 25 del D. L.gs n. 165/2001 

• Visto il D. Lgs 150/2009 

• Visto il D.P.R. n. 89 / 2009 

• Visto l’art. 1 c. 78 della Legge n. 107 / 2015 

• Visti gli artt. l’art. 22 c. 8 b2, 26 27 e 28 c. 1 del CCNL - Comparto Istruzione- 

Ricerca  2016 -2018 

• Vista la dotazione organica del personale docente assegnata all’istituto per l’anno 

scolastico 2024-25 

• Visto il PTOF dell’Istituto 

• Considerati i criteri di assegnazione alle classi e alle attività deliberati dal Collegio 

Docenti e dal  Consiglio di istituto 

• Tenuto conto delle richieste e disponibilità dei singoli docenti e delle competenze 

professionali degli stessi 

• Considerata la necessità di assicurare il buon andamento e funzionamento 

dell’Istituto 

 

 

 

D I S P O N E 

 

la seguente assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2024-25 

 
 
 
 

mailto:rgic83000c@istruzione.it
mailto:RGIC83000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutopadrepioispica.edu.it/




 

 
 
 
 

 
 

 ISPICA 
CENTRALE 

TOT DISCIPLINE D 

1^A-
1^ B 

NICASTRO C. 20 ITA-IMMAGINE-MUSICA-ED. FISICA 2 

 MARZANA A. 12 MAT 1 

 CAPPELLO M. 16 SCI-TECN-STORIA-GEOGRAFIA-INGL 6 

 BURGIO E. 2 SPAGNOLO 6 

 SPADARO F. 2 RELIGIONE  

     

2A SALONIA A. 12  ITALIANO-STORIA-GEOGRAFIA- 

IMMAGINE+8 P.P. 

2 

 CALVO P. 10  MAT-SCI-TECN-ED.FISICA.-MUS+10 P.P. 2 

 BURGIO E. 3 SPAGNOLO-INGL 6 

 BUONASERA A. 2   

     

3^A GIUNTA C. 12 ITA-IMM-MUS- STO -TECN 10 

 MARZANA A. 5 MAT 5 

 AGNELLO A. 3 SCI- ED. FISICA  

 TAGLIARINI M. 2 GEO   

 BURGIO E. 3 INGL  

 SPADARO F. 2 RELIGIONE  

 SANTACROCE 
M. 

 SOSTEGNO 3^A  

 MONACO A.  SOSTEGNO 3^B  

     

4^A BLANCO A. 13 ITA STO-GEO-MUS-IMM 9 

 IMMERNINO G. 9 MAT-SCI-TECN+8 P. P 5 

 FATUZZO G. 2 ED. FISICA  

 SPADARO F. 2 RELIGIONE  

 VACCARO C.  SOSTEGNO  12 H  

 CASCHETTO H.  SOSTEGNO  12H  

 GERRATANA G.  SOSTEGNO  24H  

 BURGIO E. 3 INGLESE  

     

5^A TAGLIARINI M. 12 ITA-STO-GEO- IMM- 8 

 AGNELLO A. 10 MAT-SCI-TECN-MUS 9 

 FATUZZO G. 2 ED. FISICA  

 BURGIO E. 3 INGLESE  

 VACCARO F.  SOSTEGNO 12H  

 GERRATANA G.  SOSTEGNO 24 H  

 SPADARO F. 2 RELIGIONE  

     

 

 

 

 



 

 

 PADRE PIO TOT DISCIPLINE D 

1^A-
1^B 

ZAMMITTI M. 16 ITA-IMM  

 PLUCHINOTTA 
K. 

12 MAT / 

 FORTE D. 18 SCI-TECN-STORIA-GEOGRAFIA-MUS-ED. 
FISICA 

4 

 BURGIO E. 2 SPAGNOLO 6 

 BUONASERA A. 4 RELIGIONE  

 IUVARA C. 2 INGLESE 4 

     

2^A- 
2^B 

GIANì G. 18 ITA- IMM-SPAGNOLO 4  

 PLUCHINOTTA 
K. 

10 MAT  

 CALVO P. 10 SCI-TECN-ED. FISICA+MUS +10 I.C. 2 

 IUVARA C. 4 INGL  

 SALONIA A. 8 ST-GEO+12 I.C. 2 

 BUONASERA A. 4 RELIGIONE  

 ZOCCO C.  SOSTEGNO 2^B  24 H  

     

3^A-
3^B 

SPATOLA A. 14 ITA 8 

 RIVETTA M. 18 MAT-SCI-TECN-ED. FISICA 4 

 MELFI A. 18 STO -GEO-INGL-IMM-MUS 4 

 BUONASERA A. 4 RELIGIONE  

 QUARTARONE 
S. 

 SOSTEGNO 3^A 24 H  

     

     

4^A-
4^B 

GIURDANELLA 
M. 

18 ITA-STO 4 

 IMMERNINO G. 9 GEO-IMM-MUS-9 I.C.  5 

 FATUZZO G. 2 ED. FISICA  

 MOLTISANTI S. 18 MAT-SCI-TECN 4 

 BUONASERA A. 4 RELIGIONE  

 CASCHETTO   SOSTEGNO 4^A 12H  

 TIRELLA A.  SOSTEGNO 4^B 24 H  

 IUVARA C. 6   

     

5^A-

5^B 

DI PASQUALE 

N. 

20 ITA-GEO-IMM 2 

 BLANCO M. 18 MAT-SCI-TECN 4 

 ZAMMITTI M, 6 STO-MUS  

 FATUZZO G. 2 ED.FISICA  

 IUVARA C. 6 INGLESE  

 AMORE G.  SOSTEGNO 5^B 24 H  

 MARZANA M.  SOSTEGNO 5^B 24 H  

 BUONASERA A. 4 RELIGIONE  

     
 



 

 

 

 
 
 
 

ORE  DISCIPLINE SETTIMANALI O 

ANNUALI(ED. CIVICA) 

    

 1^ 2^ 3^ 4^ 5^ 

ITALIANO 7 7 7 7 7 

MATEMATICA 6 5 5 6 6 

STORIA 2 2 2 2 2 

GEOGRAFIA 2 2 2 2 2 

SCIENZE 2 2 2 2 2 

ED. FISICA 1 1 1 2 2 

IMMAGINE 1 1 1 1 1 

MUSICA 1 1 1 1 1 

ED. CIVICA 33 ore ANNUALI 

SPAGNOLO           1                       1 

RELIGIONE 2 2 2 2 2 

INGLESE 1 2 3 3 3 

TECNOLOGIA 1 1 1 1 1 

 
Si precisa che l’educazione civica è assegnata a tutti i docenti i quali, nell’elaborazione del curricolo, hanno 

definito le quote orarie (nel corso dell’anno) da assegnare all’ed. civica e i nuclei tematici da svolgere per 

ogni disciplina nel corso dell’anno scolastico. Coordinatore per la valutazione di tale ambito è il docente 

coordinatore di classe. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                               Elisa Faraci   
 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T10:12:09+0200
	ELISA FARACI




